

uskutočnený v súlade s ustanovením §850 až §852 Občianskeho zákonníka v platnom znení

UNIQA poisťovňa, a.s., so sídlom Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480, spoločnosť zapísaná v obchodnom registri Mestského súdu v Prahe, oddiel B, vložka č. 2012, podnikajúca v Slovenskej republike prostredníctvom organizačnej zložky:

### **UNIQA poisťovňa, a.s., pobočka poisťovne z iného členského štátu**

so sídlom Krasovského 3986/15, 851 01 Bratislava, Slovenská republika, IČO: 53 812 948, zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel Po, vložka č. 8726/B (ďalej aj „poistiteľ“)

zastúpená: Mgr. Rastislav Havran, predseda predstavenstva, Ing. Lucie Urváľková, podpredsedníčka predstavenstva

sa týmto verejným prísľubom zaväzuje, že:

## **Článok I. Poistenie dávok pri pracovnej neschopnosti – zmena diagnózy**

### **1. Ustanovenie tohto článku sa vzťahuje na nasledovné poistné podmienky:**

- Všeobecné poistné podmienky pre poistenie splácania hypotéky (ďalej aj „**VPP PSH**“)
- Všeobecné poistné podmienky pre poistenie kľúčovej osoby (ďalej aj „**VPP PKO**“)
- Všeobecné poistné podmienky pre poistenie kľúčovej osoby - 2023 (ďalej aj „**VPP PKO - 2023**“)
- Všeobecné poistné podmienky pre poistenie k spotrebiteľskému úveru – 2004/1 (ďalej aj „**VPP PSÚ – 2004/1**“)
- Všeobecné poistné podmienky pre poistenie k spotrebiteľskému úveru – 2021 (ďalej aj „**VPP PSÚ – 2021**“)

### **2. Úprava pre zmenu diagnózy počas plynulého trvania pracovnej neschopnosti**

Odchýlne od:

- článku 38, ods. 8 VPP PSH,
- článku 35, ods. 7 VPP PKO,
- článku 35, ods. 7 VPP PKO – 2023,
- článku 38, ods. 7 VPP PSÚ – 2004/1,
- článku 38, ods. 9 VPP PSÚ – 2021

sa dojednáva, že zmena čísla diagnózy počas plynulého pokračovania pracovnej neschopnosti sa pre potreby poistenia nepovažuje za novú poistnú udalosť (t.j. pri zmene diagnózy nezačína plynúť nová karenčná doba). Karenčná doba je časový úsek dojednaný v poistnej zmluve a začína plynúť prvým dňom pracovnej neschopnosti poisteného. V prípade, ak dĺžka trvania pracovnej neschopnosti nepresiahne karenčnú dobu, tak sa nejedná o poistnú udalosť a nevzniká nárok na poistné plnenie.

## **Článok II. Záverečné ustanovenia**

1. Tento verejný prísľub sa vzťahuje na udalosti a skutočnosti v ňom uvedené, vzniknuté počas jeho platnosti. Je účinný voči bližšie neobmedzenému počtu osôb, ktoré splnia podmienky uvedené vo verejnom prísľube.

2. Týmto verejnými prísľubom nie sú dotknuté žiadne iné ustanovenia poisťných podmienok v ňom uvedených.
3. Poistiteľ prehlasuje, že uplatnením tohto verejného prísľubu nedochádza k zníženiu rozsahu poistenia dojednaného v poisťnej zmluve.
4. Tento verejný prísľub nadobúda platnosť a účinnosť dňa **1.7.2023** a je platný a účinný po dobu jeho zverejnenia. Verejný prísľub bude zverejnený na webovom sídle poistiteľa na internetovej stránke [www.uniqa.sk](http://www.uniqa.sk) a k dátumu účinnosti verejného prísľubu je umiestnený na [https://www.uniqa.sk/home/podmienky\\_poistenia/TATRABANKA/](https://www.uniqa.sk/home/podmienky_poistenia/TATRABANKA/).
5. Poistiteľ si vyhradzuje právo tento verejný prísľub kedykoľvek zmeniť alebo odvolať, pričom nároky vyplývajúce z verejného prísľubu, ktoré vznikli počas jeho platnosti zostávajú zachované.

V Bratislave, 1.7.2023



Rastislav Havran  
predseda predstavenstva



Lucie Urváľková  
podpredsedníčka predstavenstva